
Preisliste Frischbeton 2023 
gültig ab 1. März 2023

Anwendungen*:
■■ Tragschichten, Streifenfundamente
■■ Setzen von Randsteinen, Bordsteinen, 
Natursteinpflaster

■■ Setzen von Zaunpfählen, Pfosten, 
Straßen- und Hinweisschilder, 
Gartentore

■■ Dränbeton für wasserdurchlässige 
Tragschichten 

*Der Beton ist nicht für statisch
relevante Anwendungen geeignet.

Tanken Sie bei uns 
Betonart und -menge 

je nach Bedarf!

In der Alböhn 9 · 35510 Butzbach    ·    www.gerhardt-bauzentrum.de

 ÖFFNUNGSZEITEN 2023
März bis Oktober

Montag bis Freitag 7.30 - 16.30 Uhr

November bis Februar
Montag bis Freitag 7.30 - 16.00 Uhr

samstags immer: 8.00 - 12.00 Uhr 

Beton selber zapfen



Preis pro m³ Preis pro m³ Preis pro m³ Preis pro m³ Preis pro m³ 

150- 250 Liter 251 – 500 Liter 501 – 750 Liter 751 - 1000 Liter Ab 1001 Liter

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 
Verarbeitungszeit

C12/15, F1, X0 GK8 normal/ erdfeucht

mit Verzögerer 
ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit

C20/25, F1, X0 GK8 normal/ erdfeucht

mit Verzögerer
ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 
Verarbeitungszeit

C12/15, F1, X0 GK16 normal/ erdfeucht

mit Verzögerer
ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit

Tragschichten, Streifenfundamente, normal/ erdfeucht

unbewehrte Bauteile 
1-2 Stunden 

Verarbeitungszeit

C20/25, F1, X0 GK16 Tragschichten, Streifenfundamente, normal/ erdfeucht

mit Verzögerer unbewehrte Bauteile 
ca. 3 Stunden 

Verarbeitungszeit

normal/ erdfeucht

1-2 Stunden 
Verarbeitungszeit

Druckfestigkeitsklasse N/mm² 

Konsistenz „steif“ 

Kein Korrosions- oder Angriffsrisiko 

Größtkorn   8mm

Größtkorn 16mm Stand: 22.02.2023

Der Beton wird erdfeucht ( steif ) mit oder ohne Verzögerer verladen.

GK16

GK  8

X0

Vorgennannte Preise verstehen sich brutto inkl. der gültigen Mehrwertsteuer. Preise gültig ab 1. März 2023 bei Abholung in 35510 Butzbach, In der Alböhn 9. 

C12/15 bzw. C20/25

F1

266,56

10 16mm 
Dränbeton C12/15, 

F1, X0 GK16
Dränbeton für wasserdurchlässige 

Tragschichten, nur begehbar 
281,44 269,54 263,59 257,64 251,69

8 16mm 296,31 284,41 278,46 272,51

248,71

7 16mm C20/25, F1, X0 GK16 287,39 275,49 269,54 263,59 257,64

263,59 257,64 251,69

6 16mm 
Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 
Tore, unbewehrte Bauteile  

278,46 266,56 260,61 254,66

5 16mm C12/15, F1, X0 GK16
Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 
Tore, unbewehrte Bauteile 

281,44 269,54

262,99

4 8mm 
Tragschichten, Streifenfundamente, 

Estrich, unbewehrte Bauteile 
301,67 289,77 283,82 277,87 271,92

277,27 271,32 265,37

3 8mm C20/25, F1, X0 GK8
Tragschichten, Streifenfundamente, 

Estrich, unbewehrte Bauteile 
292,74 280,84 274,89

2 8mm 
Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 
Tore, unbewehrte Bauteile 

295,12 283,22

268,94

Preisliste Frischbeton 2023 gültig ab 1. März 2023 inkl. Mehrwertsteuer

1 8mm C12/15, F1, X0 GK8
Streifenfundamente, setzen von 

Natursteinen, Randsteinen, Zäune, 
Tore, unbewehrte Bauteile 

Sorte Größtkorn Bezeichnung Verwendungsbereich Eigenschaften 

285,60 273,70 267,75 261,80 255,85
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